
Zadania na wtorek 28.04.2020 

Temat: Jak woda krąży w przyrodzie? 
 

Na dzisiejszych lekcjach: 

 nauczycie się, odczytywać schematy, 

 poznacie rodzaje opadów i osadów atmosferycznych, 

 dowiecie się, jak woda krąży w przyrodzie, 

 rozwiążecie zadania dotyczące ważenia. 

 

Powodzenia  

 

Lekcja 1. Edukacja przyrodnicza 
 

1. Obejrzyj planszę pt. „Osady i opady” umieszczoną w załączniku na stronie szkoły. 
Deszcz, mżawka, śnieg, śnieg z deszczem, grad, rosa, szron, szadź, gołoledź, mgła - wszystkie te nazwy 
oznaczają wodę – tylko w różnej postaci, ale też zjawiska pogodowe. 
Przeczytajcie definicje opadów i osadów (wg encyklopedii PWN): 
deszcz – opad atmosferyczny w postaci kropel wody spadających z chmury; 
gołoledź – warstwa lodu tworząca się na powierzchni ziemi wskutek zamarzania mżawki lub deszczu; 
grad – opad atmosferyczny w postaci niewielkich bryłek lodu; 
mżawka – bardzo drobny deszcz; 
rosa – kropelki wody osadzające się na powierzchni gruntu, roślinach itp.;  
szadź (sadź) – biały osad powstały wskutek zamarzania kropelek mgły;  
szron – osad z kryształów lodu powstały z zamarzniętej mgły; 
śnieg – kryształki lodu spadające z chmur w postaci białych płatków. 
Z kolei mgła nie jest ani opadem, ani osadem – to zawiesina mikroskopijnych kropelek wody unosząca się 
nisko nad ziemią w postaci obłoku utrudniającego widoczność. 
Plansza 

2. Obejrzyj filmik, wyjaśniający krążenie wody w przyrodzie. 
https://www.youtube.com/watch?v=4Pcvil1sVJ8 

3. Aby utrwalić sobie wiedzę, otwórz podręcznik na s. 84–85 przeczytaj tekst i przyjrzyj się planszy.  
 Gdzie tu występuje woda? 
 Jak powstają chmury i deszcz? 
 Co sprawia, że woda paruje?  
 Co dzieje się z parą wodną? [Unosi się w gorę, skrapla się.] 
 Co tworzy się z pary wodnej? [chmury] 
 W jaki sposób woda z chmur wraca na Ziemię? [w postaci opadów]  
 Co dzieje się z wodą, która opada na ziemię? [np. wsiąka w glebę, tworzy kałuże] 
 

Lekcja 3. Edukacja polonistyczna  
Wykonaj zadania w zeszycie ćwiczeń, s. 6–9 
Ćwiczenie 1 
Podkreśl w tekście odpowiednimi kolorami odpowiedzi na pytania. 
Ćwiczenie 2 
Dokąd trafiły kropelki? Dopasuj do obrazków podpisy z naklejek. Użyj różnych kredek i rysuj po śladzie 
drogi kropelek. 
Gdzie trafiła pierwsza kropelka? [do studni] A gdzie ostatnia? [do konewki] Która kropelka trafiła do 
kałuży?[druga] 
Ćwiczenie 3 
Uzupełnij zdania. Wykorzystaj podane zwroty oraz informacje z poprzedniego ćwiczenia. 
Zwróć uwagę na to, że te zwroty mają podobne znaczenie. Zamiast w każdym zdaniu pisać to samo, można 
za każdym razem użyć innych słów, dzięki czemu tekst będzie ładniej brzmiał.  
Ćwiczenie 4 
Uzupełnij zdania wyrazami: kałuże, burza, błyskawice, deszcz. 
Ćwiczenie 5 
Dokończ zdanie. Możesz skorzystać z wyrazów w pętli. Uzupełnij obrazek tak, aby pasował do zdania. 
Ćwiczenie 6 
Dopasuj właściwe fragmenty zdań. Użyj trzech różnych kredek do dopasowywania zakończeń zdania. 



 Lekcja 3. Edukacja matematyczna  
Wczoraj dowiedziałaś/eś się w jaki sposób sprawdzamy, ile coś waży. Dzisiaj wykonaj zadania dotyczące 
ważenia w zeszycie ćwiczeń na s. 49–50. 
Zadanie 1 
Pod rysunkami zapisano, ile ważą produkty. Korzystając z tych informacji, odpowiedz na pytania. 
Nie zapomnij wpisać skrótu kg w kratkach. Które z zakupów przedstawionych w tym zadaniu są 
najlżejsze? Co można dołożyć do zakupów z żółtej pętli, żeby ważyły razem 10 kg? Co można dołożyć do 
zakupów z różowej pętli, aby ważyły tyle samo co zakupy w żółtej pętli? 
Zadanie 2 
Rozwiąż zagadkę papugi Sylaby. [Ważą tyle samo.] 
Zadanie 3 
Co może ważyć więcej niż 1kg? Otocz pętlą odpowiednie fotografie. 
Jak myślisz, który z obiektów pokazanych na fotografiach jest najcięższy, a który – najlżejszy? 
Zadanie 4 
Wiedząc, że butelka wody waży 1kg, uzupełnij zdania. 
 
 
 
 

Na dzisiaj to już wszystko 

Pozdrawiam Was serdecznie 

Pani Ola 


